
Einwohnerentwicklung der Stadt Konstanz 
eigene Fortschreibung

jeweils

zum 31.12.

2000 73.804 365 79.299 217 5.495 6,9%
2001 74.397 593 79.887 588 5.490 6,9%
2002 75.180 783 80.640 753 5.460 6,8%
2003 75.694 514 81.216 576 5.522 6,8%
2004 76.012 318 81.748 532 5.736 7,0%

2005 76.117 105 81.919 171 5.802 7,1%
2006 76.247 130 81.808 -111 5.561 6,8%
2007 76.548 301 81.389 -419 4.841 5,9%
2008 77.677 1.129 81.757 368 4.080 5,0%
2009 78.414 737 81.958 201 3.544 4,3%

2010 79.390 976 81.033 -925 1.643 2,0%
2011 80.100 710 81.704 671 1.604 2,0%
2012 81.139 1.039 82.665 961 1.526 1,8%
2013 82.557 1.418 83.995 1.330 1.438 1,7%
2014 83.179 622 84.536 541 1.357 1,6%

2015 84.290 1.111 85.535 999 1.245 1,5%
2016 85.478 1.188 86.642 1.107 1.164 1,3%
2017 85.892 414 87.044 402 1.152 1,3%
2018 86.190 298 87.323 279 1.133 1,3%
2019 86.332 142 87.492 169 1.160 1,3%

2020 85.837 -495 86.950 -542 1.113 1,3%
2021 86.164 327 87.300 350 1.136 1,3%
2022 87.355 1.191 88.447 1.147 1.092 1,2%
2023 87.360 5 88.450 3 1.090 1,2%

13.556 18,4% 9.151 11,5% -4.405 -80%

Quelle: Stadt Konstanz, Amt für Digitalisierung und IT - Datenmanagement und Statistik (eigene 
Einwohnerfortschreibung)
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Quelle: Stadt Konstanz, Amt für Digitalisierung und IT - Datenmanagement und Statistik  (eigene Einwohnerfortschreibung)

Einwohnerentwicklung der Stadt Konstanz seit 2000
- Eigene Fortschreibung -
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